
                                                                                    

Uchwała Nr LXV.391.2024 

Rady Gminy w Radecznicy 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Radecznica do Stowarzyszenia  

Lokalna Grupa Działania „Silne Biłgorajskie” z siedzibą w Biłgoraju 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1554 ze zm.) Rada Gminy w Radecznicy uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Gmina Radecznica przystępuje do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Silne 

Biłgorajskie” z siedzibą w Biłgoraju 

2. Gmina Radecznica przystępuje na czas nieokreślony, nie krótszy niż do momentu 

wygaśnięcia zobowiązań wynikających z umów zawartych w ramach realizacji Lokalnej 

Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. 

3. Organizację zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Silne 

Biłgorajskie” określa statut stanowiący załącznik do uchwały, który Gmina Radecznica 

zobowiązuje się przestrzegać. 

§ 2 

Przedstawicielem Gminy Radecznica w Komisji Konkursowej Ośrodka Działaj Lokalnie jest 

Wójt Gminy Radecznica lub upoważniona przez Wójta osoba. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący  

                                                                                                       Rady Gminy Radecznica 



 

Uzasadnienie 

Lokalna Grupa Działania „Silne Biłgorajskie” jest rodzajem partnerstwa terytorialnego 

zrzeszającego przedstawicieli lokalnych organizacji (z sektora publicznego, prywatnego           

i pozarządowego) oraz mieszkańców gmin członkowskich, tj. gmin: Biłgoraj, Frampol, Goraj, 

Turobin, Radecznica, Aleksandrów, Tereszpol, Łukowa, Biszcza, Tarnogród, Księżpol, Potok 

Górny oraz Obsza. Zadaniem LGD „Silne Biłgorajskie” jest opracowanie Lokalnej Strategii 

Rozwoju, a następnie jej wdrożenie poprzez realizację wynikających z niej przedsięwzięć         

i projektów, opierających się na zasobach ludzkich, kulturowych, naturalnych, historycznych. 

Wszystko po to, abyśmy wspólnymi siłami mogli podnieść jakość, atrakcyjność i wydajność 

naszej lokalnej społeczności. 

W dniu 14 grudnia 2023 roku Lokalna Grupa Działania „Silne Biłgorajskie” zawarła                

z Województwem Lubelskim umowę o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność Nr 00004UM03.6572.10027.2023. Przedmiotowa 

umowa przewiduje finansowanie w ramach programów PS WPR – Plan Strategiczny dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, ze środków funduszy EFRROW – Europejski 

Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Lokalna Grupa Działania „Silne 

Biłgorajskie” realizować będzie Lokalną Strategię Rozwoju w latach 2023 – 2027.                 

W związku z powyższym zwracam się o podjęcie przez Gminę Radecznica uchwały                   

o członkostwo gminy w Lokalnej Grupie Działania „Silne Biłgorajskie” z siedzibą                     

w Biłgoraju. 

W związku z powyższym Gmina Radecznica deklaruje wolę współpracy w ramach 

Lokalnego Partnerstwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Silne 

Biłgorajskie”, a także deleguje swojego przedstawiciela do składu komisji Grantowej. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr 2/23 Walnego Zebrania 

Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Silne Biłgorajskie” z dnia 6.06.2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania “Silne 

Biłgorajskie” 

 

 

STATUT 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Silne biłgorajskie” 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

1. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Silne biłgorajskie”,  zwane dalej 

Stowarzyszeniem, jest partnerstwem trójsektorowym, składającym się z przedstawicieli 

sektora publicznego, 

gospodarczego i społecznego.  Jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem 

osób fizycznych i osób prawnych, w tym jednostek samorządu terytorialnego, o celach 

niezarobkowych. 

2. Stowarzyszenie może używać skrótów nazwy w brzmieniach: 

Lokalna Grupa Działania „Silne biłgorajskie” oraz  LGD „Silne biłgorajskie” 

3. Stowarzyszenie może posługiwać się nazwą tłumaczoną na języki obce. 

4. Stowarzyszenie działa na podstawie przepisów: 

a) ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r., poz. 

2261), 

b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 

2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 

funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz 

Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 

159) 

c) ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2422 ze zm.), 

d) ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności 

(Dz. U.z 2022 r., poz. 943), 

e) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 

grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 



Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) 

nr 1083/2006, (Dz. U. UE. L 347/320 z 20.12.2013r.); 

f) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 

grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski 

Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylające 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005, (Dz. U. UE I 347/487 z 20.12.2013r.); 

g) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2020/2220 z dnia 23 grudnia 

2020 r. ustanawiające niektóre przepisy przejściowe dotyczące wsparcia z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) 

i z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) w latach 2021 i 2022 oraz 

zmieniające rozporządzenia (UE) nr 1305/2013, (UE) nr 1306/2013 i (UE) nr 

1307/2013 w odniesieniu do zasobów i stosowania w latach 2021 i 2022 oraz 

rozporządzenie (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do zasobów i rozdziału takiego 

wsparcia na lata 2021 i 2022, 

h) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 ustanawiające 

przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych sporządzanych przez państwa 

członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) 

oraz uchylające rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013, 

i) niniejszego statutu. 

 

5. Stowarzyszenie posiada osobowość prawną. 

 

6. Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą służącą realizacji LSR w 

zakresie: wydawniczym, szkoleniowym, handlowym, informacyjnym i turystycznym. 

 

7. Siedzibą Stowarzyszenia jest miejscowość Biłgoraj. 

 

8. Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej, a w 

szczególności: 

a) Gmina Aleksandrów, 

       b) Gmina Biłgoraj, 

c) Gmina Biszcza, 

d) Gmina Frampol, 

e) Gmina Goraj, 

f) Gmina Księżpol, 

g) Gmina Łukowa, 

h) Gmina Obsza, 

i) Gmina Potok Górny, 

j) Gmina Radecznica, 

       k) Gmina Tarnogród, 

l) Gmina Tereszpol, 

       ł) Gmina Turobin, 

 



9. Dla realizacji celów statutowych Stowarzyszenie może prowadzić działania poza 

granicami kraju na terenie innych państw z poszanowaniem tamtejszego prawa. 

10. Stowarzyszenie powołuje się na czas nieokreślony. 

11. Stowarzyszenie posiada swoją pieczęć oraz logo i używa jej zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa.  

12. Stowarzyszenie może ustanawiać odznaki, medale honorowe i przyznawać je wraz z 

innymi nagrodami i wyróżnieniami osobom fizycznym jak i prawnym zasłużonym dla 

celów określonych przez Stowarzyszenie oraz dla samego Stowarzyszenia. 

13. Nadzór nad działalnością Stowarzyszenia sprawuje Marszałek Województwa 

Lubelskiego. 

 

§2 

Stowarzyszenie może współpracować z krajowymi, zagranicznymi i międzynarodowymi 

organizacjami i instytucjami państwowymi i samorządowymi, o tym samym lub podobnym 

profilu działania na zasadach określonych w przepisach prawa. Przystąpienie do tych 

organizacji następuje na podstawie  uchwały  Walnego  Zebrania Członków podjętej w 

głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności przynajmniej połowy ogólnej 

liczby członków. Uchwała ta będzie określała zasady przynależności do organizacji. 

 

§3 

1. Stowarzyszenie opiera swoją działalność na pracy społecznej członków. 

2. Do realizacji działań statutowych Stowarzyszenie może zatrudnić pracowników, w tym 

swoich członków. 

3. Za czynności wykonywane w związku z pełnioną funkcją członkowie Zarządu mogą 

otrzymywać wynagrodzenie. 

4. Wynagrodzenie jest ustalane uchwałą Walnego Zebrania członków Stowarzyszenia. 

 

Rozdział II 

Cele Stowarzyszenia i sposoby ich realizacji 

 

§4 

Celem Stowarzyszenia jest: 

1) działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

2) działalność na rzecz regionalnej turystyki i krajoznawstwa oraz poprawy atrakcyjności 

turystycznej regionu, 

3) działalność na rzecz sportu, edukacji fizycznej i rekreacji oraz poprawy infrastruktury 

sportowej i turystyczno-rekreacyjnej, 

4) podtrzymywanie i upowszechnianie regionalnej tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

5) działalność na rzecz promowania postaw proekologicznych, w tym innowacji z zakresu 

odnawialnych źródeł energii, 

6) działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

7) wspieranie lokalnego rozwoju społecznego, gospodarczego i ekonomicznego, rozwoju 

lokalnej przedsiębiorczości, infrastruktury i ekonomii społecznej oraz podejmowanie 

działań mających na celu pobudzenie aktywności społeczności lokalnej, 

8) wzmacnianie kapitału społecznego regionu oraz wspieranie lokalnych zasobów 

i potencjału, 

9) upowszechnianie ochrony wolności, praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji, 

10) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 



między społeczeństwami, 

11)  wspieranie działań i promocja wolontariatu, 

12)  promocja obszaru działania Stowarzyszenia w Polsce i za granicą, 

13) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

14) rozwój osobisty osób zaangażowanych w rozwój Stowarzyszenia, 

15) działalność charytatywna i prospołeczna, 

16) budowanie społeczeństwa obywatelskiego, 

17) integracja środowiska osób, przedsiębiorstw, instytucji oraz organizacji pozarządowych z 

terenu obszaru działania Stowarzyszenia, 

18) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

19) działalność na rzecz osób starszych, 

20) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, 

21) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

22) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, a także kształtowanie wśród 

dzieci  

i młodzieży właściwych postaw życiowych, wolnych od uzależnień, 

23) prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i oświatowo-kulturalnej w 

środowiskach wiejskich, 

24) wspieranie przedsiębiorczości kobiet i ich działalności na rzecz kultury lokalnej i 

regionalnej, 

25) reprezentowanie interesów środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji 

publicznej, 

26) wykonywanie innych zadań związanych ze wspieraniem rozwoju przedsiębiorczości na 

wsi, podejmowanie działań na rzecz środowisk wiejskich.   

27) działalność na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i ich mieszkańców, 

28) wspieranie i upowszechnianie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, 

29) rozwój gospodarki opartej na wiedzy, 

30) budowanie partnerstwa i dialogu na rzecz zrównoważonego rozwoju wsi 

31) aktywizowanie społeczności lokalnych na obszarach wiejskich, 

32) podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności społeczności 

lokalnych, 

33) promocja obszarów wiejskich położonych w obszarze działania Stowarzyszenia, 

34) wspieranie trwałego i zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego gmin leżących 

na obszarze działania Stowarzyszenia, 

35) wspieranie przedsiębiorczości, 

36) informatyzacji wsi, 

37) rozwój edukacji społeczeństwa i dostosowanie do potrzeb rozwoju społeczno-

gospodarczego, 

38) współpraca z władzami samorządowymi i państwowymi oraz organizacjami 

pozarządowymi, 

39) rozwój turystyki wiejskiej, w tym agroturystyki, 

40) działalność na rzecz integracji cudzoziemców, 

41) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 

granicą, 

42) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 

43) pomoc Polonii i Polakom za granicą. 

44) działalność na rzecz organizacji realizujących powyższe cele 



 

§5 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 

1) popieranie wszelkich działań mających na celu promocję i rozwój regionu oraz rozwój 

kultury i zwiększanie udziału młodzieży w życiu kulturalnym, 

2) promowanie walorów i produktów turystycznych Roztocza, a także podejmowanie działań 

na rzecz zintegrowania oferty turystycznej regionu, 

3) tworzenie i upowszechnianie regionalnej kultury w różnorodnych formach przekazu, 

4) wspieranie modernizacji i rozbudowy infrastruktury wspomagającej rozwój kapitału 

społecznego, 

5) inicjowanie przedsięwzięć podnoszących świadomość z zakresu ochrony środowiska 

oraz efektywności energetycznej, 

6) popularyzowanie polskiej twórczości artystycznej poprzez organizowanie imprez 

kulturalnych, wystaw, wykładów, spotkań z ekspertami itp., 

7) popularyzację twórczości amatorskich zespołów muzycznych i artystycznych z regionu, 

8) społeczno - wychowawcze działanie dla rozbudzenia wrażliwości kulturalnej, szczególnie 

wśród dzieci i młodzieży, zachęcanie mieszkańców do rozwoju własnych zainteresowań, 

9) organizowanie zajęć lekcyjnych, kursów i szkoleń w zakresie propagowania działalności 

edukacyjnej oraz artystycznej, promowanie młodych talentów, 

10)  propagowanie kultury w kraju oraz w Unii Europejskiej, 

11)  prowadzenie kół zainteresowań oraz innych amatorskich zespołów artystycznych, 

12)  organizację konferencji i innych seminariów związanych z działalnością statutową, 

13)  wydawanie publikacji służących pielęgnowaniu kultury regionu, 

14)  gromadzenie i upowszechnianie materiałów związanych z działalnością Stowarzyszenia, 

15)  prowadzenie innej działalności wydawniczej, 

16)  wspieranie finansowe przedsięwzięć związanych z działalnością statutową 

Stowarzyszenia, 

17)  organizowanie wycieczek krajoznawczych, 

18)  współpraca z podmiotami w regionie i kraju, 

19) angażowanie społeczności lokalnej w realizowane przedsięwzięcia i działania, 

20) organizowanie imprez oraz wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i rekreacyjnych, 

21) wykorzystywanie lokalnych walorów, folkloru i tradycji, 

22) współpracę z organizacjami krajowymi i międzynarodowymi o podobnych celach 

statutowych, 

23) współpracę z organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami 

społecznymi, placówkami kulturalno-oświatowymi oraz środkami masowego przekazu, 

24) prowadzenie ośrodków, centrów wolontariatu, 

25) opracowywanie i realizację programów, skierowanych do dzieci i młodzieży, 

26) opracowywanie i realizację programów, skierowanych do osób w wieku emerytalnym, 

27) działalność na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego, 

28) współpracę ze szkołami oraz instytucjami kultury z terenu obszaru działania 

Stowarzyszenia, 

29) opracowywanie i realizacja programów z wykorzystaniem środków pomocowych Unii 

Europejskiej oraz innych programów instytucji krajowych i zagranicznych, 

30) współpraca z organizacjami krajowymi i zagranicznymi w zakresie pozyskiwania 

środków pomocowych, wymiany doświadczeń i realizacji wspólnych programów na rzecz 

wszechstronnego rozwoju regionu, 

31) tworzenie regionalnych produktów turystycznych, 

32) promocję aktywności zawodowej poprzez rozwój turystyki, 

33) organizację przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska naturalnego, 



34) upowszechnianie skutecznych modeli ekonomii społecznej, 

35) organizowanie i wspieranie przedsiębiorstw społecznych, w tym spółdzielni socjalnych, 

36) prowadzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa aukcji, konkursów, loterii lub 

zbiórek publicznych, 

37)  organizacja imprez rozrywkowych mających na celu integrację społeczeństwa i 

poszerzanie wrażliwości na sztukę, 

38)  rozwój i doskonalenie kadry Stowarzyszenia, 

39) inne działania służące realizacji celów statutowych, 

40) organizację wydarzeń kulturalnych o charakterze lokalnym, krajowym oraz 

międzynarodowym, 

41) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami, 

42) działania na rzecz ekologii i ochrony środowiska 

43) pozyskiwanie środków z projektów krajowych i unijnych. 

44) opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju zwanej dalej LSR i przystąpienie do konkursu na 

jej realizację, organizowanego przez samorząd województwa. 

45) upowszechnianie informacji o warunkach i zasadach udzielania pomocy na realizację 

projektów przedkładanych przez wnioskodawców, kryteriach wyboru projektów oraz 

sposobie naboru wniosków o pomoc w ramach realizacji LSR. 

46) rozpowszechnianie założeń zatwierdzonej LSR na obszarze działania Stowarzyszenia. 

47) prowadzenie doradztwa w zakresie przygotowywania projektów związanych z realizacją 

LSR. 

48) współpracę i wymianę doświadczeń z podmiotami sektorów: społecznego, gospodarczego 

i publicznego, na poziomie krajowym i międzynarodowym. 

49) prowadzenie działalności szkoleniowej, wydawniczej, handlowej, informacyjnej i 

turystycznej. 

50) przedsięwzięcia o charakterze informacyjnym, szkoleniowym, kulturalnym i 

promocyjnym, 

51) prowadzenie innych działań przewidzianych w przepisach PROW. 

52) podejmowanie działań w kierunku wsparcia osób niepełnosprawnych oraz ich 

funkcjonowania w społeczeństwie obywatelskim. 

53) prowadzenie działań w kierunku pozyskiwania środków finansowych na realizacje zadań 

w tym: 

a) poprawę stanu środowiska naturalnego i infrastruktury 

b) działalności charytatywnej, 

c) działalności na rzecz integracji cudzoziemców, Polonii i Polaków za granicą, 

d) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 

granicą, 

e) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 

f) promocji i organizacji wolontariatu, 

g) poprawę warunków bytowych mieszkańców z terenu objętego swoim działaniem, 

h) rozwój i poprawa infrastruktury turystycznej i okołoturystycznej. 

 

 

§6 



1. Stowarzyszenie realizując swoje cele może prowadzić działalność gospodarczą służącą 

realizacji LSR  

w zakresie: 

a) Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepowa straganami i 

targowiskami 47.99.Z 

b) Wydawanie książek, gazet, czasopism i pozostałych periodyków, pozostała działalność 

wydawnicza (58.11.Z, 58.13,Z, 58.14.Z, 58.19.Z) 

c) Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

70.22.Z 

d) Badanie rynku i opinii publicznej 73.20.Z, 

e) Działalność organizatorów turystyki 79.12.Z. 

f) Działalność wspomagająca edukację 85.60.Z. 

g) Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych, wspomagająca 

wystawianie przedstawień, artystyczna i literacka działalność twórcza (90.01.Z, 90.02.Z, 

90.03.Z). 

h) Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna 93.29.Z. 

2. Stowarzyszenie realizując cel statutowy opiera się na pracy społecznej członków. Może 

jednak zatrudniać pracowników do prowadzenia swoich spraw. 

 

Rozdział III 

Członkowie Stowarzyszenia 

 

§7 
Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na: 

a) członków zwyczajnych, 

b) członków wspierających, 

c) członków honorowych. 

§8 

1. Członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia może zostać: 

a) osoba fizyczna posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych i niepozbawiona praw 

publicznych, akceptująca cele i formy działania Stowarzyszenia, która złoży na piśmie 

deklarację członkowską, 

b) osoba prawna, w tym jednostka samorządu terytorialnego, która przedstawi uchwałę 

organu stanowiącego, zawierającą deklarację przystąpienia do Stowarzyszenia oraz wskazanie 

osoby reprezentującej osobę prawną w Stowarzyszeniu z wyłączeniem województw. 

2. Zarząd Stowarzyszenia w terminie 30 dni od daty otrzymania deklaracji kandydata 

podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia kandydata na członka zwyczajnego 

Stowarzyszenia. 

3. Od uchwały Zarządu o odmowie przyjęcia kandydata do Stowarzyszenia przysługuje 

kandydatowi prawo złożenia odwołania do Walnego Zebrania, w terminie 14 dni od daty 

jej otrzymania. 

4. Obowiązkiem członka zwyczajnego jest: 

a) przestrzeganie Statutu i postanowień władz Stowarzyszenia, 

b) branie aktywnego udziału w działalności Stowarzyszenia i realizacji jego celów, 



c) przestrzegania statutu i uchwał władz Stowarzyszenia, 

d) terminowe opłacanie składek. 

5. Członek zwyczajny ma prawo do: 

a) biernego i czynnego prawa wyborczego do władz Stowarzyszenia, 

b) korzystania z dorobku i wszelkich form działalności Stowarzyszenia, 

c) uczestniczenia w posiedzeniach Walnego Zebrania Członków, 

d) zgłaszania opinii i wniosków co do działalności Stowarzyszenia, 

e) uczestniczenia w przedsięwzięciach organizowanych przez Stowarzyszenie. 

 

 

§9 

1. Członkiem wspierającym może zostać: 

a) osoba fizyczna posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych i nie pozbawiona praw 

publicznych lub jednostka organizacyjna choćby nie posiadała osobowości prawnej, która 

zadeklaruje pomoc w realizacji celów Stowarzyszenia i złoży deklarację członkowską 

b) osoba prawna lub jednostka samorządu terytorialnego chcąca przekazać środki finansowe, 

darowiznę rzeczową, majątkową lub inny rodzaj pomocy na rzecz stowarzyszenia nie starając 

o członkostwo zwyczajne 

2. Zarząd Stowarzyszenia w terminie 30 dni od daty otrzymania deklaracji kandydata 

podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia kandydata na członka wspierającego 

Stowarzyszenia. 

3. Od uchwały Zarządu o odmowie przyjęcia kandydata do Stowarzyszenia przysługuje 

kandydatowi prawo złożenia odwołania do Walnego Zebrania, w terminie 14 dni od daty 

jej otrzymania. 

4. Członkowie wspierający uprawnieni są do korzystania z praw członka zwyczajnego 

z wyjątkiem czynnego i biernego prawa wyborczego, a na Walnym Zebraniu Członków 

przysługuje im tylko głos doradczy. 

5. Jednostka organizacyjna, o której mowa w ust 1. jako członek wspierający działa 

w Stowarzyszeniu przez swojego przedstawiciela. 

6. Członek wspierający opłaca jednorazową lub stałą składkę członkowską w 

zadeklarowanej przez siebie wysokości. 

7. Członek wspierający ma obowiązek wywiązywania się z zadeklarowanych świadczeń, 

przestrzegania statutu oraz uchwał władz Stowarzyszenia. 

 

 

 

§10 

1. Członkiem honorowym może zostać osoba fizyczna, o której mowa w §8 ust. 1 

szczególnie zasłużona dla Stowarzyszenia. 



2. Honorowe członkostwo w Stowarzyszeniu przyznaje Walne Zebranie na wniosek 

członków Stowarzyszenia lub Zarządu Stowarzyszenia. 

3. Członkowie honorowi udzielają pomocy Stowarzyszeniu w realizacji jego zadań 

statutowych  

i przestrzegają postanowień Statutu i uchwał władz Stowarzyszenia. Członkowie 

honorowi mają prawo uczestniczenia w posiedzeniach Zarządu z głosem doradczym. 

4. Członek honorowy zwolniony jest z obowiązku płacenia składek członkowskich. 

 

§11 

1. Ustanie praw członkowskich następuje w przypadku: 

a) złożenia pisemnej rezygnacji członka na ręce Zarządu, 

b) śmierci członka lub utraty osobowości prawnej przez osoby prawne, 

c) utraty praw publicznych. 

2. Zarząd Stowarzyszenia wyklucza członka ze Stowarzyszenia w przypadku: 

a) nieopłacania ustalonych przez Walne Zebranie składek członkowskich przez okres 1 

roku, 

b) nieprzestrzegania Statutu lub prowadzenie działań na szkodę Stowarzyszenia. 

3. Od uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia w poczet członków Stowarzyszenia lub 

pozbawienia członkostwa zainteresowanemu przysługuje odwołanie do Walnego Zebrania 

Członków w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały Zarządu. Uchwała Walnego 

Zebrania Członków jest ostateczna. 

 

Rozdział IV 

Władze Stowarzyszenia 

 

§12 
1. Władzami Stowarzyszenia są: 

a) Walne Zebranie Członków, 

b) Zarząd Stowarzyszenia, 

c) Rada 

d) Komisja Rewizyjna. 

2. Członek Zarządu nie może być jednocześnie członkiem Rady i Komisji Rewizyjnej. 

3. Kadencja Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej trwa 3 lata. 

4. Członkowie Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej wybierani są przez Walne Zebranie 

Członków w głosowaniu jawnym, chyba, że więcej niż połowa członków biorących udział 

w Walnym Zebraniu opowie się za wyborami w głosowaniu tajnym. 

5. Wyboru Członków Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej dokonuje się spośród 

kandydatów - członków Stowarzyszenia, którzy wyrazili ustną lub pisemną zgodę na 

kandydowanie. 

6. W przypadku, gdy skład władz Stowarzyszenia ulegnie zmniejszeniu w czasie trwania 

kadencji uzupełnienie ich składu może nastąpić w drodze wyboru który dokonują 

pozostali członkowie Stowarzyszenia. W tym trybie można powołać nie więcej niż 



połowę składu organu. 

7. Wybór nowego Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej musi zostać dokonany najpóźniej w 

ciągu 3 miesięcy od dnia upływu kadencji poprzednich władz Stowarzyszenia. 

8. Władze Stowarzyszenia działają według regulaminów, których projekty przygotowuje 

Zarząd a zatwierdza Walne Zebranie. 

 

§13 

1. Walne Zebranie Członków jest najwyższym organem Stowarzyszenia. 

2. W Walnym Zebraniu Członków biorą udział: 

a) z głosem stanowiącym — członkowie zwyczajni, 

b) z głosem doradczym — członkowie wspierający, honorowi oraz zaproszeni goście. 

3. Walne Zebranie Członków może być zwyczajne lub nadzwyczajne. 

4. Zwyczajne Walne Zebranie zwołuje Zarząd co najmniej raz w roku jako sprawozdawcze i 

co cztery lata jako sprawozdawczo-wyborcze zawiadamiając członków o jego terminie, 

miejscu  

i proponowanym porządku obrad co najmniej na 14 dni przed terminem Walnego 

Zebrania. 

5. Nadzwyczajne Walne Zebranie zwoływane jest przez Zarząd w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach z własnej inicjatywy a ponadto: 

a) na wniosek Komisji Rewizyjnej, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty 

otrzymania wniosku, 

b) na wniosek podpisany przez co najmniej 1/3 liczby członków zwyczajnych 

Stowarzyszenia, w terminie 30 dni od daty otrzymania wniosku. 

6. Nadzwyczajne Walne Zebranie jest zwoływane przez Komisję Rewizyjną w przypadku 

o którym mowa w § 24 ust. 6 niniejszego Statutu. 

7. Obradami Walnego Zebrania Członków kieruje wybrane przez nie prezydium w składzie: 

Przewodniczący Walnego Zebrania i Sekretarz Walnego Zebrania. 

8. Prezydium Walnego Zebrania wybierane jest w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

obecnych na Zebrania członków Stowarzyszenia. Walnym Zebraniem Członków kieruje 

Przewodniczący Walnego Zebrania, zaś Sekretarz spisuje protokół z Walnego Zebrania. 

Protokoły wraz z uchwałami przechowywane są w biurze Stowarzyszenia. 

9. W przypadku równego rozłożenia głosów w trakcie głosowania, decyduje głos 

Przewodniczącego Walnego Zebrania. 

 

§14 

 

1. Uchwały Walnego Zebrania Członków zapadają zwykłą większością głosów w obecności 

przynajmniej połowy ogólnej liczby członków. Głosowanie jest jawne. 

2. Jeżeli Walne Zebranie Członków nie dojdzie do skutku w pierwszym terminie z powodu 

braku kworum, możliwe jest jego zwołanie w drugim terminie przypadającym w tym 

samym dniu po upływie 30 minut od pierwszego terminu, o ile drugi termin był wskazany 

w zawiadomieniu. 



3. Tak zwołane Walne Zebranie Członków może podejmować uchwały bez względu na 

liczbę członków obecnych na zebraniu, tylko w sprawach, dla których zostało ono 

zwołane. 

 

§15 

 

Do kompetencji Walnego Zebrania Członków należy: 

1. określenie głównych kierunków działania i rozwoju Stowarzyszenia, 

2. uchwalenie zmian w statucie, 

3. powoływanie i odwoływanie władz Stowarzyszenia, 

4. zatwierdzanie regulaminów Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 

5. udzielanie Zarządowi absolutorium na wniosek Komisji Rewizyjnej, 

6. rozpatrywanie sprawozdań z działalności Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 

7. rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań władz Stowarzyszenia, 

8. rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu, 

9. rozpatrywanie wniosków i postulatów zgłoszonych przez członków Stowarzyszenia lub 

jego władze, 

10. podejmowanie uchwały o rozwiązaniu Stowarzyszenia i przeznaczeniu jego majątku, 

11. nadawanie tytułu honorowego członka Stowarzyszenia, 

12. uchwalanie budżetu Stowarzyszenia, 

13. wypowiadanie się w innych sprawach wniesionych do porządku obrad, 

14. podejmowanie uchwał w innych sprawach wniesionych pod obrady, nie zastrzeżonych do 

kompetencji innych władz stowarzyszenia. 

 

 

     §16 

1. Zarząd Stowarzyszenia jest naczelną władzą Stowarzyszenia. Kieruje działalnością 

Stowarzyszenia, zgodnie z postanowieniami statutu, przepisami prawa oraz uchwałami 

Walnego Zebrania Członków oraz ponosi przed Walnym Zebraniem Członków pełną 

odpowiedzialność. 

2. Zarząd składa się z od 5 do 8 osób, w tym Prezesa Zarządu, Wiceprezesa Zarządu, 

Sekretarza, Skarbnika i od 1 do 4 Członków Zarządu.. 

3. Prezesa Zarządu, Wiceprezesa Zarządu i Członków Zarządu wybiera spośród zgłoszonych 

kandydatów Walne Zebranie Członków. 

4. Na Członków Zarządu Stowarzyszenia nie mogą zostać wybrane osoby skazane 

wyrokiem prawomocnym za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub 

przestępstwo skarbowe. 

5. Dla ważności oświadczenia woli, pism i dokumentów we wszystkich sprawach, w tym 

majątkowych, zawierania umów i udzielania pełnomocnictw w imieniu Stowarzyszenia 

uprawnionych jest dwóch Członków Zarządu działających łącznie, w tym Prezesa 

Zarządu lub Wiceprezesa Zarządu. 

 

 

§17 
1. Kadencja Zarządu trwa 3 lata. 

2. Zarząd lub poszczególni członkowie Zarządu mogą zostać odwołani przez Walne 

Zebranie przed upływem kadencji w przypadku rażącego niewywiązywania się 

z obowiązków lub wykluczenia ze Stowarzyszenia. 

3. Dopuszcza się możliwość wynagrodzenia członków Zarządu Stowarzyszenia za czynności 



wykonywane w związku z pełnioną funkcją w organizacji za faktyczne czynności, a nie za 

samo bycie w zarządzie. 

 

§18 
Do kompetencji Zarządu należy: 

1. reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz i działanie w jego imieniu, 

2. kierowanie bieżącą działalnością Stowarzyszenia zgodnie z uchwałami Walnego 

Zebrania, 

3. realizowanie uchwał Walnego Zebrania Członków, 

4. składanie sprawozdań Walnemu Zebrania, 

5. uchwalanie regulaminów przewidzianych w statucie, 

6. udzielanie niezbędnych informacji i wyjaśnień Komisji Rewizyjnej i Walnemu Zebraniu, 

7. przyjmowanie i wykluczanie członków Stowarzyszenia, 

8. występowanie do Walnego Zebrania Członków z wnioskami o nadanie honorowego 

członkostwa Stowarzyszenia osobom szczególnie zasłużonym, 

9. ustalanie wysokości składek członkowskich, 

10. podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia dotacji, zapisów i darowizn, 

11. przygotowywanie planów działania Stowarzyszenia i projektów budżetu,   

12. realizowanie budżetu Stowarzyszenia uchwalonego przez Walne Zebrania,   

13. sprawowanie zarządu nad majątkiem Stowarzyszenia, 

14. zwoływanie Walnego Zebrania Członków, 

15. wykonywanie innych zadań nie przydzielonych przepisami statutu lub ustawami 

Walnemu Zebraniu Członków. 

§19 

1. Posiedzenia Zarządu są zwoływane przez Prezesa lub Wiceprezesa Zarządu w miarę 

potrzeb, ale nie rzadziej jednak niż raz na kwartał lub na wniosek Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej — w ciągu 15 dni od daty otrzymania wniosku. 

2. Prezes Zarządu kieruje pracami Zarządu i reprezentuje Stowarzyszenie na zewnątrz. W 

razie jego nieobecności zastępuje go wyznaczony członek Zarządu. 

3. Tryb zwołania zebrania Zarządu Stowarzyszenia określa Regulamin Organizacyjny 

Zarządu. 

4. Szczegółowy tryb i zasady działania oraz odpowiedzialności poszczególnych członków 

Zarządu Stowarzyszenia ustala jego regulamin organizacyjny zatwierdzony uchwałą 

Walnego Zebrania Członków. 

5. W posiedzeniu Zarządu mogą brać udział Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz 

zaproszeni goście z głosem doradczym. 

 

§20 

 

Uchwały Zarządu zapadają w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów przy 

obecności co najmniej połowy aktualnego składu Zarządu, a przy równej liczbie głosów „za” 

i „przeciw” decyduje głos Prezesa Zarządu. 

 

§21 

 

1. Rada jest wybierana i odwoływana przez Walne Zebranie spośród członków 

Stowarzyszenia.  



2. Liczba członków Rady wynosi od 9 do 15 osób, w tym osobę Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza wybieranych z grona Rady. W jej skład wchodzą 

przedstawiciele władz publicznych, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych oraz 

mieszkańców z tym, że żadna z grup interesów o których mowa w art. 32 ust. 2 pkt. b 

rozporządzenia nr 1303/2013 wchodzących w skład Rady nie może mieć więcej niż 49% 

praw głosu. 

3. Członek Rady nie może być jednocześnie członkiem Komisji Rewizyjnej, Zarządu lub 

pracownikiem Stowarzyszenia. 

4. Do kompetencji Rady należy: 

a) wybór operacji w rozumieniu art.2 pkt. 9 rozporządzenia nr 1303/2013 oraz art. 2 pkt. 4 

rozporządzenia 2021/1060, zwanych dalej ,,operacjami”, które mają być realizowane w 

ramach LSR 

b) ustalenie kwoty wsparcia – zgodnie z art. 34 ust. 3 lit. f rozporządzenia nr 1303/2013 oraz 

art. 33 ust. 3 lit. d rozporządzenia 2021/1060, zwany dalej ,,radą”, chyba ze w statucie 

przewidziano, że zadania te należą do właściwości zarządu.  

c) opiniowanie innych spraw wnioskowanych przez Zarząd 

d) powoływanie w zależności od potrzeb zespołów tematycznych dotyczących konkretnych 

projektów. 

5. Członkowie Rady będący osobami fizycznymi uczestniczą w jej pracach, w tym biorą 

udział w głosowaniu nad jej uchwałami - osobiście, a członkowie będący osobami prawnymi 

– przez organ uprawniony do reprezentowania tej osoby prawnej albo pełnomocnika 

umocowanego do uczestniczenia w pracach Rady. Udzielenie dalszego pełnomocnictwa do 

uczestniczenia w pracach rady jest niedopuszczalne.  

6. Uchwały Rady, w tym dotyczące wyboru operacji o których mowa w pkt. 4 podejmowane 

są zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym  w obecności co najmniej połowy 

liczby jej członków. W przypadku równego podziału głosów decydujący jest głos 

Przewodniczącego.  

7. Rada działa w oparciu o niedyskryminujące i jasne procedury wyboru, obiektywne kryteria, 

które pozwalają uniknąć konfliktu interesów i gwarantują, że co najmniej 50% głosów w 

decyzjach dotyczących wyboru pochodzi od partnerów niebędących instytucjami 

publicznymi. 

8. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady a w razie 

niemożności sprawowanie przez niego funkcji przez Wiceprzewodniczącego. W 

posiedzeniach Rady z głosem doradczym – bez prawa do głosowania, uczestniczy Prezes 

zarządu lub wyznaczony przez niego inny członek Zarządu. W posiedzeniach rady mogą 

uczestniczyć również członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej bez prawa do głosowania 

przy podejmowaniu uchwał.  

9. Rada działa w oparciu o niniejszy Statut i Regulamin Rady.  

 

     §22 

1. Komisja Rewizyjna jest organem Stowarzyszenia powołanym do sprawowania kontroli 

nad działalnością Zarządu. 

2. Komisja Rewizyjna składa się z od 3 do 5 członków w tym Przewodniczącego, Zastępcy 

oraz Sekretarza, wybieranych przez członków komisji spośród siebie zwykłą większością 

głosów Kadencja Komisji Rewizyjnej trwa 3 lata. 

3. Komisja Rewizyjna lub poszczególni jej członkowie mogą zostać odwołani przed 

upływem kadencji  w przypadku rażącego niewywiązywania się z obowiązków lub 

wykluczenia ze Stowarzyszenia. 



4. Komisję Rewizyjną wybiera spośród zgłoszonych kandydatów Walne Zebranie w 

wyborach bezpośrednich. 

5. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 

przy obecności co najmniej 2 członków, a przy równej liczbie głosów „za” i „przeciw” 

decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

 

 

§23 
Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

1) nie mogą być członkami Zarządu, ani pozostawać z nimi w związku małżeńskim, 

w stopniu pokrewieństwa lub podległości służbowej, 

2) na członków Komisji Rewizyjnej nie mogą zostać wybrane osoby skazane wyrokiem 

prawomocnym za przestępstwo umyślne, ścigane z oskarżenia publicznego lub za 

przestępstwo skarbowe, 

3) składają oświadczenie o niekaralności oraz o niepozostawaniu w związku małżeńskim, 

braku pokrewieństwa i podległości z tytułu zatrudnienie wobec członków Zarządu. 

 

 

§24 
Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

1. kontrolowanie całokształtu działalności Stowarzyszenia, 

2. ocena pracy Zarządu, w tym corocznych sprawozdań i bilansu, 

3. składanie sprawozdań na Walnym Zebraniu Członków wraz z oceną działalności 

Stowarzyszenia  

i Zarządu Stowarzyszenia,   

4. wnioskowanie do Walnego Zebrania Członków o udzielanie absolutorium Zarządowi, 

5. wnioskowanie o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków, 

6. zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania w przypadku nie zwołania go przez Zarząd 

w terminie ustalonym w Statucie, 

7. składanie sprawozdań ze swej działalności na Walnym Zebraniu, 

8. prawo żądania zwołania posiedzenia Zarządu, 

9. rozpatrywanie sporów między członkiem zarządu a stowarzyszeniem, powstałych na tle 

działalności Stowarzyszenia, 

10. ustalanie zasad wynagradzania  dla członków Zarządu oraz podpisywanie umów o pracę 

lub umów cywilno-prawnych w zakresie pracy pomiędzy członkiem zarządu a 

stowarzyszeniem. Umowy te z członkami zarządu podpisują dwaj członkowie Komisji 

Rewizyjnej, tj. Przewodniczący i członek Komisji. 

 

 

Rozdział V 

Majątek i fundusze Stowarzyszenia 

 

§25 

 

1. Źródłami powstania majątku Stowarzyszenia są: 

a) składki członkowskie, 

b) dotacje,  subwencje, darowizny, zapisy i spadki, środki pochodzące z ofiarności 

publicznej, zbiórki publiczne, 

c) wpływy z działalności statutowej Stowarzyszenia, dochody z własnej działalności, 

dochody z majątku Stowarzyszenia, dochody z kapitału (odsetki, lokaty, akcje), 



d) dochody z nieruchomości i ruchomości będących własnością lub w użytkowaniu 

Stowarzyszenia, 

e) kontrakty, środki z funduszy publicznych, granty, zlecenia usług, 

2. Wszelkie środki pieniężne mogą być przechowywane wyłącznie na koncie 

Stowarzyszenia. 

3. Stowarzyszenie prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Decyzje w sprawie nabywania, zbywania i obciążania majątku Stowarzyszenia podejmuje 

Zarząd. 

5. Dochody pochodzące z darowizn, spadków, zapisów oraz subwencji mogą być użyte do 

realizacji celów Stowarzyszenia według swobodnego uznania o ile ofiarodawcy nie 

postanowili inaczej. 

6. Zgodnie ze statutem zabrania się: 

a) udzielania pożyczek lub zabezpieczania zobowiązań majątkiem organizacji w 

stosunku do jej członków, członków organów lub pracowników oraz osób, z którymi 

członkowie, członkowie organów oraz pracownicy organizacji pozostają w związku 

małżeńskim, we wspólnym pożyciu albo w stosunku pokrewieństwa lub 

powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa  lub powinowactwa w linii bocznej do 

drugiego stopnia albo są związani z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, 

zwanych dalej „osobami bliskimi”, 

b) przekazywania majątku Stowarzyszenia na rzecz jego członków, członków organów 

lub pracowników oraz ich osób bliskich, na zasadach innych niż w stosunku do osób 

trzecich,  

w szczególności, jeżeli przekazanie to następuje bezpłatnie lub na preferencyjnych 

warunkach, 

c) wykorzystywania majątku na rzecz członków, członków organów lub pracowników 

oraz ich osób bliskich na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, chyba że 

to wykorzystanie bezpośrednio wynika z celu statutowego, 

d) zakupu towarów lub usług od podmiotów, w których uczestniczą członkowie 

Stowarzyszenia, członkowie jego organów lub pracownicy oraz ich osób bliskich, na  

zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich lub po cenach wyższych niż 

rynkowe. 
 

 

 

 

Rozdział VI 

Rozwiązanie Stowarzyszenia 

 

§26 

 

W celu rozwiązania Stowarzyszenia Walne Zebranie podejmuje uchwałę o rozwiązaniu 

Stowarzyszenia, jednocześnie wskazując cel przekazania majątku zlikwidowanego 

Stowarzyszenia. 

 

 

 

 



Rozdział VII 

Przepisy końcowe 

 

§27 

 

1. Uchwały w sprawie uchwalenia lub zmiany Statutu oraz o rozwiązaniu Stowarzyszenia 

podejmuje Walne Zebranie przy obecności co najmniej połowy członków zwyczajnych 

Stowarzyszenia, większością 2/3 głosów. 

2. Głosowanie w sprawie zmiany Statutu lub rozwiązania Stowarzyszenia jest jawne. 

 

§28 

 

W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo 

o stowarzyszeniach. 

 

  

Zarząd: 

 

1. …………………………………………………………….……… 

2. …………………………………………………………….……… 

3. …………………………………………………………….……… 

4. …………………………………………………………….……… 

5. …………………………………………………………….……… 

 


		2024-01-30T13:01:54+0100




